
LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

DIRECTOR DIRECTOR GENERAL
EJECUTIVO

ESPINOZA VALENCIA FELIX
FABIAN

TECNICO III SECRETARIA DGE SOTOMAYOR RIOS ANA
KARINA

ADMINISTRATIVO MENSAJERA DIRECCIÓN
EJECUTIVA CAMARGO CHOQUE ELOISA

TECNICO II TECNICO VENTANILLA UNICA PEREZ LAURA DARVIN

TECNICO II TECNICO RECEPTOR
VENTANILLA UNICA

HUANCA SIÑANI CARLOS
EDWIN

TECNICO II TECNICO DIGITALIZADOR
VENTANILLA UNICA

TORREJON CHOQUE JUAN
NICANOR

TECNICO III
TÉCNICO EN ATENCIÓN AL

USUARIO Y ASUNTOS
INTERNACIONALES

GOMEZ SANTA CRUZ
NORMAN

PROFESIONAL IV
RESPONSABLE DE
COMUNICACIÓN Y
TRANSPARENCIA

GARZON HUANCA AMANDA
DAZELA

TECNICO III TÉCNICO EN PUBLICACIONES PARDO GARDEAZABAL
MARCELO

PROFESIONAL II PROFESIONAL EN
COMUNICACIONES

ZEBALLOS BACARREZA
SHAROL CRISTINA

PROFESIONAL IV RESPONSABLE  DE SISTEMAS TROCHE GUTIERREZ ROGER

PROFESIONAL II PROGRAMADOR 1 RAMIREZ QUISPE RUBEN
NICO

PROFESIONAL II PROGRAMADOR 2 LOPEZ AVENDAÑO PATRICIA

DIRECTOR DE
AREA

DIRECTOR DE PROPIEDAD
INDUSTRIAL

ANZE AYALA CATHERINE
LUCERO



LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

TECNICO I TECNICO DE BUSQUEDAS Y
CERTIFICACIONES

FONTANA QUISBERT CARLOS
ALEJANDRO

TECNICO I TECNICO EN BIBLIOTECA HUANCA GUTIERRREZ SILVIA

TECNICO I TECNICO EN ARCHIVO CONDORI NINA MADELIT
DINA

TECNICO I OFICIAL DE DILIGENCIAS MAMANI JAUREGUI JHENRY

PROFESIONAL IV RESPONSABLE DE SIGNOS
DISTINTIVOS DURAN LAZO JHAMIL MAIK

TECNICO II TECNICO ASISTENTE DE
SIGNOS DISTINTIVOS QUISPE TARQUI PATRICIA

PROFESIONAL III EXAMINADOR DE SIGNOS
DISTINTIVOS 1

ULLOA CLAVEL ANGEL
ARMANDO

PROFESIONAL II EXAMINADOR DE SIGNOS
DISTINTIVOS 2 CHURA CATARI DAGNER

TECNICO III TECNICO DE REGISTRO 1 YAMPASSI BERROCAL
MARIOLA

PROFESIONAL I PROYECTISTA EN
DENEGATORIAS

QUISPE PAXIPATTY DANIEL
MARCOS

TECNICO II TECNICO EN REVISION DE
SOLICITUD DE REGISTRO

YUJRA CHOQUEHUANCA
SOLEDAD

PROFESIONAL III
RESPONSABLE DE

MODIFICACIONES DE SIGNOS
DISTINTIVOS

CANO HERRERA ROXANA

TECNICO I TECNICO EN RENOVACIONES 1 PARDO MEDINA WENDY
PATRICIA

PROFESIONAL IV RESPONSABLE DE
OPOSICIONES

GARCIA HERRERA ROBERTO
ILICH



LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

PROFESIONAL III PROYECTISTA (OPOSICION) 1 QUISPE CALLISAYA SUSANA

PROFESIONAL II PROYECTISTA (OPOSICION) 2 MENACHO AGREDA MARIA
MERCEDES

PROFESIONAL II PROYECTISTA (OPOSICIÓN) 3 AGRAMONT ALIAGA LIMBERT
WALTER

TECNICO II ASISTENTE DE OPOSICIONES CUSI ARUQUIPA MARIBEL

PROFESIONAL IV RESPONSABLE DE PATENTES SARAVIA ARAMAYO MIRNA
ISABEL

PROFESIONAL III EXAMINADOR DE PATENTES EN
EL AREA CIVIL MAMANI JUAN GROVER

PROFESIONAL III EXAMINADOR DE PATENTES EN
EL AREA ELECTRÓNICA

MAMANI CABRERA DIEGO
NELSON

PROFESIONAL II EXAMINADOR DE PATENTES EN
EL AREA DE BIOQUIMICA 1

FLORES HIDALGO NADIA
ALLISON

PROFESIONAL II EXAMINADOR DE PATENTES EN
EL AREA DE QUIMICO 2

MONDACA TORRICO
MARCELA GLADYS

PROFESIONAL IV RESPONSABLE DE AUDITORIA
INTERNA

BUENO PRADO MILKA
NOHEMY

PROFESIONAL I AUDITOR YUJRA RIVAS MABEL

DIRECTOR DE
AREA

DIRECTOR DE ASUNTOS
JURIDICOS

VILLARROEL ARCE OSCAR
FERNANDO

PROFESIONAL IV RESPONSABLE DE
INFRACCIONES

MENDIZABAL BAZAN ODELIS
SHEILY

TECNICO I OFICIAL DE DILIGENCIAS HUANCA GIRONDA ANDRES



LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

PROFESIONAL IV RESPONSABLE DE ASUNTOS
JURIDICOS ADMINISTRATIVOS

VELARDE PEÑARANDA MARIA
JOSE

PROFESIONAL I PROFESIONAL JURIDICO
PROYECTISTA

MUÑOZ MIRANDA MIJAEL
VLADIMIR

TECNICO I ASISTENTE DE DIRECCION
JURIDICA

PAUCARA CERPA CIELO
ABIGAIL LUZ DE DIOS

DIRECTOR DE
AREA

DIRECTOR DE DERECHOS DE
AUTOR

CACHI MAMANI ADERLY
JULIO

PROFESIONAL III PROFESIONAL EN DERECHO DE
AUTOR Y OBRAS LITERARIAS

ARANCIBIA PEREDO
GABRIELA

DIRECTOR DE
AREA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
FINANCIERO

CALDERON GONZALES
MANUEL RODOLFO

TECNICO II SECRETARIA DAF AMPUERO MERCADO DEVAKI

PROFESIONAL IV RESPONSABLE DE POA Y
PRESUPUESTOS FERNANDEZ SALAZAR RAUL

PROFESIONAL IV RESPONSABLE DE
CONTABILIDAD Y TESORERIA

PEREZ APAZA HEIDI MIDORI
KARIN

PROFESIONAL IV RESPONSABLE DE SABS ALARCON HUANCA LIMBER
DARIO

PROFESIONAL III RESPONSABLE DE RECURSOS
HUMANOS QUISPE SOSA IVAN

TECNICO III ENCARGADO DE SOA Y
GESTION DE CALIDAD

MARQUEZ CACHI LUIS
GONZALO

PROFESIONAL I ENCARGADO REGIONAL SANTA
CRUZ

RICALDEZ SALCES KAREN
OLIVIA

PROFESIONAL I ENCARGADO REGIONAL
COCHABAMBA LOZA GUTIERREZ ELMER



LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

PROFESIONAL I ENCARGADO REGIONAL EL
ALTO POMA SUXO ENEIDA RUTH

TÉCNICO III TECNICO EN REDES VILLARREAL PAREDES
MAURICIO ANGEL MARIO

PROFESIONAL II PROFESIONAL DE ACTIVOS
FIJOS Y ALMACENES QUISPE QUISPE RAMON

TÉCNICO II TECNICO EN ATENCION AL
USUARIO COCHABAMBA

GUARDIA MAIN JANNETH
CARLA

PROFESIONAL I PROFESIONAL EN RECURSOS
HUMANOS GIRONDA ROSMERY

TÉCNICO II TECNICO EN ATENCION AL
USUARIO ORURO

CHOQUE CHOQUE LAURA
DANIELA

TÉCNICO I TECNICO EN ATENCIÓN AL
USUARIO Y PLATAFORMA

CENTELLAS CHAVEZ JOSE
ARIEL

TÉCNICO II TECNICO EN BIENES Y
SERVICIOS

APULACA CORI JHASIRA
JHOSELIN

ADMINISTRATIVO AUXILIAR CALL CENTER DE
PLATAFORMA ACHU QUESO JULIO CESAR

PROFESIONAL II ENCARGADA DE ARCHIVO
CENTRAL POMA APAZA BERTHA DORA

TÉCNICO II TECNICO EN ATENCION AL
USUARIO TARIJA APAZA RIQUELME LIZ

TÉCNICO I OFICIAL DE DILIGENCIAS
COCHABAMBA SILES MUÑOZ REYNALDO

PROFESIONAL II ANALISTA EN DESARROLLO DE
SOFTWARE

GUACHALLA MAMANI
GONZALO

PROFESIONAL I PROFESIONAL EN DESARROLLO
DE SOFTWARE 1 QUISPE POMA JUSTO IVAN



LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

TÉCNICO I
ASISTENTE EN

MODIFICACIONES Y
RENOVACIONES

NINA MACHICADO ERICK
BRAYAN

TÉCNICO II TECNICO EN CONTABILIDAD ACARAPI FLORES  HUGO
ABRAHAM

ADMINISTRATIVO AUXILIAR DPI 1 MAYTA TAPIA RICHARD

ADMINISTRATIVO AUXILIAR EN PATENTES 1 GONZALES ARANCIBIA
HENRY MODESTO

PROFESIONAL I PROFESIONAL EN
OPOSICIONES 1 CHOQUE ALBERTO GIMENA

ADMINISTRATIVO AUXILIAR DPI 2 ZELAYA CARRY MARCELO
DAVID

ADMINISTRATIVO AUXILIAR DPI 3 MENDOZA REYES FRANKLIN
LEONEL

ADMINISTRATIVO AUXILIAR EN
REGISTRABILIDAD

AVERANGA VELASQUEZ
WALDO

ADMINISTRATIVO AUXILIAR EN
REGISTRABILIDAD 2

MARQUEZ CALLISAYA MARY
ISABEL

TÉCNICO I TECNICO EN REGISTRABILIDAD
1 PAZ ARANDA ALEXEY

TÉCNICO II TECNICO DE LA DIRECCION DE
PROPIEDAD INDUSTRIAL

ARANDA ROJAS VICTOR
FREDDY

TÉCNICO I TECNICO DPI 1 CALLISAYA LIMACHI PEDRO
ROLANDO

TÉCNICO I TECNICO DPI 2 APAZA ENCINAS RUTH
MONICA

ADMINISTRATIVO AUXILIAR EN SIGNOS
DISTINTIVOS 2 ARO CANQUI CLARA JULIETA



LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

ADMINISTRATIVO AUXILIAR DPI 4 LAURA COPANA FRANCISCO

PROFESIONAL II ANALISTA EN OPOSICIONES 1 GOMEZ ESCOBAR LYDIA
GEORGINA

ADMINISTRATIVO AUXILIAR DE DIRECCIÓN DADC QUISPE HUANCA YOSELIN

ADMINISTRATIVO AUXILIAR EN PATENTES 2 MAMANI CHOQUE ELISABET

TÉCNICO III TECNICO EN REGISTRABILIDAD
DE SIGNOS DISTINTIVOS TICONA ALARCON  ALDO

PROFESIONAL I PROFESIONAL EN
OPOSICIONES 2

MOLLINEDO CAMPOS
ADRIANA VALERIA

ADMINISTRATIVO AUXILIAR DPI 6 CAHUAYA QUISPE GUIDO

ADMINISTRATIVO
AUXILIAR EN

DENOMINACIONES DE ORIGEN
Y MARCAS COLECTIVAS

ROJAS AYALA ROMULO
MANUEL

PROFESIONAL I PROFESIONAL EN
REGISTRABILIDAD 2 RIOS TORREZ FELIX OSCAR

PROFESIONAL I PROFESIONAL EN
REGISTRABILIDAD 3

APAZA TURPO ERNESTO
RUBEN

TECNICO I TECNICO DPI 3 QUISPE CHINO VICTORIANO

TECNICO I TECNICO EN ATENCION AL
USUARIO POTOSI

REVOLLO VALENCIA PEDRO
ELIAS

TECNICO III
TECNICO EN MARCAS

COLECTIVAS Y ATENCION AL
USUARIO COCHABAMBA

MIRANDA BASCOPE CINTYA
KAREN

PROFESIONAL I ANALISTA JURIDICO EN
PATENTES 2

HUMEREZ RODRIGUEZ ANA
GABRIELA



LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

TECNICO I ASISTENTE DIRECCIÓN DE
PROPIEDAD INDUSTRIAL

LAURA GUARACHI FANNY
LUZ

PROFESIONAL IV
RESPONSABLE DE

PLANIFICACIÓN Y GESTION DE
CALIDAD

CONDE CANQUI JULIO
EDWIN

ADMINISTRATIVO AUXILIAR EN OPOSICIONES 2 ALARO CHOQUE EVER

TECNICO II TECNICO EN PATENTES
INDUSTRIALES TROCHE POMA HENRRY

PROFESIONAL III LLANQUE NIETO RENAN
MILAN

ADMINISTRATIVO AUXILIAR DE DIRECCIÓN DADC
3

ROMAN CRUZ PABLO
FERNANDO

ADMINISTRATIVO AUXILIAR DPI 7 MAMANI CALANI ROBERTO
PABLO

TECNICO II TECNICO EN ATENCION AL
USUARIO SUCRE PORCEL MEJIA HILDA PAOLA

TECNICO I TÉCNICO PROYECTISTA EN
OPOSICIONES 1

ENCINAS CASTRO XIOMARA
WARA

ADMINISTRATIVO AUXILIAR EN SIGNOS
DISTINTIVOS 3 FLORES ALANOCA ROLANDO

PROFESIONAL II PROFESIONAL EN PATENTES CUARITE LARICO RENAN
MARCELO

TECNICO III TECNICO CONTABLE Y EN
GESTION DE PASAJES RAMOS AYALA DINA DIVA

ADMINISTRATIVO AUXILIAR EN OPOSICIONES CASTILLO HUAYCHO ALEX
EULER

ADMINISTRATIVO
AUXILIAR EN

DENOMINACIONES DE ORIGEN
Y MARCAS COLECTIVAS 2

CHAMBILLA MAMANI
YULISSA

PROFESIONAL EN
FISCALIZACION DE

SOCIEDADES DE GESTION
COLECTIVA



LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

ADMINISTRATIVO
AUXILIAR EN ACTOS

ADMINISTRATIVOS DE
OPOSICION

BLANCO LIMACHI FABIOLA
LISETT

ADMINISTRATIVO
AUXILIAR EN ACTOS

ADMINISTRATIVOS DE
OPOSICION 2

MENDEZ MOLINA NOELIA
AMPARO

ADMINISTRATIVO AUXILIAR DE ARCHIVO
CENTRAL

CARASILA RUFINO ABRAM
FELIX

ADMINISTRATIVO AUXILIAR EN PLATAFORMA Y
ATENCION DE USUARIOS FRANCO CALLIZAYA NAYELI

ADMINISTRATIVO OFICIAL DE DILIGENCIAS
SANTA CRUZ 1

LINO BUITRAGO JOSE
ANTONIO

TÉCNICO II TECNICO EN PATENTES
INDUSTRIALES 2 VEGA VIZA GONZALO MAX

ADMINISTRATIVO
AUXILIAR EN ACTOS

ADMINISTRATIVOS DE
OPOSICION 3

LEDEZMA VILLCA WENDY
VANESSA

TÉCNICO II TECNICO DE REGISTRO DE
OBRAS MAMANI QUISPE LUIS

TÉCNICO I TÉCNICO DE DIRECCIÓN DADC SEPULVEDA CALLEJAS IMAT
ALVARO

TECNICO I TECNICO EN SOPORTE A
USUARIOS

ACARAPI VEIZAGA ALVARO
DANIEL

TECNICO II TECNICO DE REGISTRO DE
OBRAS 2

MENA RIVEROS DIEGO
MARCELO

PROFESIONAL II PROFESIONAL EN
PRESUPUESTOS

GUERRA BUSTILLOS MARCOS
VINICIUS

TECNICO III TECNICO EN DIFUSION DE
SERVICIOS

BAUDOIN ESPINOZA MIGUEL
ENRIQUE

PROFESIONAL III ASESOR DIRECCION GENERAL
EJECUTIVA

MIRANDA DICK ERICKA
CLAUDIA



LISTA DE PERSONAL 2025

N° PUESTO CARGO NOMBRE

127

128

PROFESIONAL I ANALISTA JURIDICO TICONA SEGALES DAVID
JUAN

TÉCNICO III TECNICO EN ATENCION AL
USUARIO SANTA CRUZ

APONTE GUZMAN CARLOS
ALEJANDRO


