

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
1	DIRECTOR	DIRECTOR GENERAL EJECUTIVO	ESPINOZA VALENCIA FELIX FABIAN
2	TECNICO III	SECRETARIA DGE	SOTOMAYOR RIOS ANA KARINA
3	ADMINISTRATIVO	MENSAJERA DIRECCIÓN EJECUTIVA	CAMARGO CHOQUE ELOISA
4	TECNICO II	TECNICO VENTANILLA UNICA	PEREZ LAURA DARVIN
5	TECNICO II	TECNICO RECEPTOR VENTANILLA UNICA	HUANCA SIÑANI CARLOS EDWIN
6	TECNICO II	TECNICO DIGITALIZADOR VENTANILLA UNICA	TORREJON CHOQUE JUAN NICANOR
7	TECNICO III	TÉCNICO EN ATENCIÓN AL USUARIO Y ASUNTOS INTERNACIONALES	GOMEZ SANTA CRUZ NORMAN
8	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE COMUNICACIÓN Y TRANSPARENCIA	GARZON HUANCA AMANDA DAZELA
9	TECNICO III	TÉCNICO EN PUBLICACIONES	PARDO GARDEAZABAL MARCELO
10	PROFESIONAL II	PROFESIONAL EN COMUNICACIONES	ZEBALLOS BACARREZA SHAROL CRISTINA
11	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE SISTEMAS	TROCHE GUTIERREZ ROGER
12	PROFESIONAL II	PROGRAMADOR 1	RAMIREZ QUISPE RUBEN NICO
13	PROFESIONAL II	PROGRAMADOR 2	LOPEZ AVENDAÑO PATRICIA
14	DIRECTOR DE AREA	DIRECTOR DE PROPIEDAD INDUSTRIAL	ANZE AYALA CATHERINE LUCERO

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
15	TECNICO I	TECNICO DE BUSQUEDAS Y CERTIFICACIONES	FONTANA QUISBERT CARLOS ALEJANDRO
16	TECNICO I	TECNICO EN BIBLIOTECA	HUANCA GUTIERRREZ SILVIA
17	TECNICO I	TECNICO EN ARCHIVO	CONDORI NINA MADELIT DINA
18	TECNICO I	OFICIAL DE DILIGENCIAS	MAMANI JAUREGUI JHENRY
19	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE SIGNOS DISTINTIVOS	DURAN LAZO JHAMIL MAIK
20	TECNICO II	TECNICO ASISTENTE DE SIGNOS DISTINTIVOS	QUISPE TARQUI PATRICIA
21	PROFESIONAL III	EXAMINADOR DE SIGNOS DISTINTIVOS 1	ULLOA CLAVEL ANGEL ARMANDO
22	PROFESIONAL II	EXAMINADOR DE SIGNOS DISTINTIVOS 2	CHURA CATARI DAGNER
23	TECNICO III	TECNICO DE REGISTRO 1	YAMPASSI BERROCAL MARIOLA
24	PROFESIONAL I	PROYECTISTA EN DENEGATORIAS	QUISPE PAXIPATTY DANIEL MARCOS
25	TECNICO II	TECNICO EN REVISION DE SOLICITUD DE REGISTRO	YUJRA CHOQUEHUANCA SOLEDAD
26	PROFESIONAL III	RESPONSABLE DE MODIFICACIONES DE SIGNOS DISTINTIVOS	CANO HERRERA ROXANA
27	TECNICO I	TECNICO EN RENOVACIONES 1	PARDO MEDINA WENDY PATRICIA
28	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE OPOSICIONES	GARCIA HERRERA ROBERTO ILICH

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
29	PROFESIONAL III	PROYECTISTA (OPOSICION) 1	QUISPE CALLISAYA SUSANA
30	PROFESIONAL II	PROYECTISTA (OPOSICION) 2	MENACHO AGREDA MARIA MERCEDES
31	PROFESIONAL II	PROYECTISTA (OPOSICIÓN) 3	AGRAMONT ALIAGA LIMBERT WALTER
32	TECNICO II	ASISTENTE DE OPOSICIONES	CUSI ARUQUIPA MARIBEL
33	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE PATENTES	SARAVIA ARAMAYO MIRNA ISABEL
34	PROFESIONAL III	EXAMINADOR DE PATENTES EN EL AREA CIVIL	MAMANI JUAN GROVER
35	PROFESIONAL III	EXAMINADOR DE PATENTES EN EL AREA ELECTRÓNICA	MAMANI CABRERA DIEGO NELSON
36	PROFESIONAL II	EXAMINADOR DE PATENTES EN EL AREA DE BIOQUIMICA 1	FLORES HIDALGO NADIA ALLISON
37	PROFESIONAL II	EXAMINADOR DE PATENTES EN EL AREA DE QUIMICO 2	MONDACA TORICO MARCELA GLADYS
38	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE AUDITORIA INTERNA	BUENO PRADO MILKA NOHEMY
39	PROFESIONAL I	AUDITOR	YUJRA RIVAS MABEL
40	DIRECTOR DE AREA	DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS	VILLARROEL ARCE OSCAR FERNANDO
41	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE INFRACCIONES	MENDIZABAL BAZAN ODELIS SHEILY
42	TECNICO I	OFICIAL DE DILIGENCIAS	HUANCA GIRONDA ANDRES

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
43	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE ASUNTOS JURIDICOS ADMINISTRATIVOS	VELARDE PEÑARANDA MARIA JOSE
44	PROFESIONAL I	PROFESIONAL JURIDICO PROYECTISTA	MUÑOZ MIRANDA MIJAEL VLADIMIR
45	TECNICO I	ASISTENTE DE DIRECCION JURIDICA	PAUCARA CERPA CIELO ABIGAIL LUZ DE DIOS
46	DIRECTOR DE AREA	DIRECTOR DE DERECHOS DE AUTOR	CACHI MAMANI ADERLY JULIO
47	PROFESIONAL III	PROFESIONAL EN DERECHO DE AUTOR Y OBRAS LITERARIAS	ARANCIBIA PEREDO GABRIELA
48	DIRECTOR DE AREA	DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO	CALDERON GONZALES MANUEL RODOLFO
49	TECNICO II	SECRETARIA DAF	AMPUERO MERCADO DEVAKI
50	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE POA Y PRESUPUESTOS	FERNANDEZ SALAZAR RAUL
51	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE CONTABILIDAD Y TESORERIA	PEREZ APAZA HEIDI MIDORI KARIN
52	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE SABS	ALARCON HUANCA LIMBER DARIO
53	PROFESIONAL III	RESPONSABLE DE RECURSOS HUMANOS	QUISPE SOSA IVAN
54	TECNICO III	ENCARGADO DE SOA Y GESTION DE CALIDAD	MARQUEZ CACHI LUIS GONZALO
55	PROFESIONAL I	ENCARGADO REGIONAL SANTA CRUZ	RICALDEZ SALCES KAREN OLIVIA
56	PROFESIONAL I	ENCARGADO REGIONAL COCHABAMBA	LOZA GUTIERREZ ELMER

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
57	PROFESIONAL I	ENCARGADO REGIONAL EL ALTO	POMA SUXO ENEIDA RUTH
58	TÉCNICO III	TECNICO EN REDES	VILLARREAL PAREDES MAURICIO ANGEL MARIO
59	PROFESIONAL II	PROFESIONAL DE ACTIVOS FIJOS Y ALMACENES	QUISPE QUISPE RAMON
60	TÉCNICO II	TECNICO EN ATENCION AL USUARIO COCHABAMBA	GUARDIA MAIN JANNETH CARLA
61	PROFESIONAL I	PROFESIONAL EN RECURSOS HUMANOS	GIRONDA ROSMERY
62	TÉCNICO II	TECNICO EN ATENCION AL USUARIO ORURO	CHOQUE CHOQUE LAURA DANIELA
63	TÉCNICO I	TECNICO EN ATENCIÓN AL USUARIO Y PLATAFORMA	CENTELLAS CHAVEZ JOSE ARIEL
64	TÉCNICO II	TECNICO EN BIENES Y SERVICIOS	APULACA CORI JHASIRA JHOSELIN
65	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR CALL CENTER DE PLATAFORMA	ACHU QUESO JULIO CESAR
66	PROFESIONAL II	ENCARGADA DE ARCHIVO CENTRAL	POMA APAZA BERTHA DORA
67	TÉCNICO II	TECNICO EN ATENCION AL USUARIO TARIJA	APAZA RIQUELME LIZ
68	TÉCNICO I	OFICIAL DE DILIGENCIAS COCHABAMBA	SILES MUÑOZ REYNALDO
69	PROFESIONAL II	ANALISTA EN DESARROLLO DE SOFTWARE	GUACHALLA MAMANI GONZALO
70	PROFESIONAL I	PROFESIONAL EN DESARROLLO DE SOFTWARE 1	QUISPE POMA JUSTO IVAN

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
71	TÉCNICO I	ASISTENTE EN MODIFICACIONES Y RENOVACIONES	NINA MACHICADO ERICK BRAYAN
72	TÉCNICO II	TECNICO EN CONTABILIDAD	ACARAPI FLORES HUGO ABRAHAM
73	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR DPI 1	MAYTA TAPIA RICHARD
74	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN PATENTES 1	GONZALES ARANCIBIA HENRY MODESTO
75	PROFESIONAL I	PROFESIONAL EN OPOSICIONES 1	CHOQUE ALBERTO GIMENA
76	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR DPI 2	ZELAYA CARRY MARCELO DAVID
77	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR DPI 3	MENDOZA REYES FRANKLIN LEONEL
78	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN REGISTRABILIDAD	AVERANGA VELASQUEZ WALDO
79	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN REGISTRABILIDAD 2	MARQUEZ CALLISAYA MARY ISABEL
80	TÉCNICO I	TECNICO EN REGISTRABILIDAD 1	PAZ ARANDA ALEXEY
81	TÉCNICO II	TECNICO DE LA DIRECCION DE PROPIEDAD INDUSTRIAL	ARANDA ROJAS VICTOR FREDDY
82	TÉCNICO I	TECNICO DPI 1	CALLISAYA LIMACHI PEDRO ROLANDO
83	TÉCNICO I	TECNICO DPI 2	APAZA ENCINAS RUTH MONICA
84	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN SIGNOS DISTINTIVOS 2	ARO CANQUI CLARA JULIETA

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
85	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR DPI 4	LAURA COPANA FRANCISCO
86	PROFESIONAL II	ANALISTA EN OPOSICIONES 1	GOMEZ ESCOBAR LYDIA GEORGINA
87	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR DE DIRECCIÓN DADC	QUISPE HUANCA YOSELIN
88	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN PATENTES 2	MAMANI CHOQUE ELISABET
89	TÉCNICO III	TECNICO EN REGISTRABILIDAD DE SIGNOS DISTINTIVOS	TICONA ALARCON ALDO
90	PROFESIONAL I	PROFESIONAL EN OPOSICIONES 2	MOLLINEDO CAMPOS ADRIANA VALERIA
91	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR DPI 6	CAHUAYA QUISPE GUIDO
92	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN DENOMINACIONES DE ORIGEN Y MARCAS COLECTIVAS	ROJAS AYALA ROMULO MANUEL
93	PROFESIONAL I	PROFESIONAL EN REGISTRABILIDAD 2	RIOS TORREZ FELIX OSCAR
94	PROFESIONAL I	PROFESIONAL EN REGISTRABILIDAD 3	APAZA TURPO ERNESTO RUBEN
95	TECNICO I	TECNICO DPI 3	QUISPE CHINO VICTORIANO
96	TECNICO I	TECNICO EN ATENCION AL USUARIO POTOSI	REVOLLO VALENCIA PEDRO ELIAS
97	TECNICO III	TECNICO EN MARCAS COLECTIVAS Y ATENCION AL USUARIO COCHABAMBA	MIRANDA BASCOPE CINTYA KAREN
98	PROFESIONAL I	ANALISTA JURIDICO EN PATENTES 2	HUMEREZ RODRIGUEZ ANA GABRIELA

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
99	TECNICO I	ASISTENTE DIRECCIÓN DE PROPIEDAD INDUSTRIAL	LAURA GUARACHI FANNY LUZ
100	PROFESIONAL IV	RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN Y GESTION DE CALIDAD	CONDE CANQUI JULIO EDWIN
101	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN OPOSICIONES 2	ALARO CHOQUE EVER
102	TECNICO II	TECNICO EN PATENTES INDUSTRIALES	TROCHE POMA HENRRY
103	PROFESIONAL III	PROFESIONAL EN FISCALIZACION DE SOCIEDADES DE GESTION COLECTIVA	LLANQUE NIETO RENAN MILAN
104	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR DE DIRECCIÓN DADC 3	ROMAN CRUZ PABLO FERNANDO
105	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR DPI 7	MAMANI CALANI ROBERTO PABLO
106	TECNICO II	TECNICO EN ATENCION AL USUARIO SUCRE	PORCEL MEJIA HILDA PAOLA
107	TECNICO I	TÉCNICO PROYECTISTA EN OPOSICIONES 1	ENCINAS CASTRO XIOMARA WARA
108	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN SIGNOS DISTINTIVOS 3	FLORES ALANOCA ROLANDO
109	PROFESIONAL II	PROFESIONAL EN PATENTES	CUARITE LARICO RENAN MARCELO
110	TECNICO III	TECNICO CONTABLE Y EN GESTION DE PASAJES	RAMOS AYALA DINA DIVA
111	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN OPOSICIONES	CASTILLO HUAYCHO ALEX EULER
112	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN DENOMINACIONES DE ORIGEN Y MARCAS COLECTIVAS 2	CHAMBILLA MAMANI YULISSA

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
113	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN ACTOS ADMINISTRATIVOS DE OPOSICION	BLANCO LIMACHI FABIOLA LISETT
114	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN ACTOS ADMINISTRATIVOS DE OPOSICION 2	MENDEZ MOLINA NOELIA AMPARO
115	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR DE ARCHIVO CENTRAL	CARASILA RUFINO ABRAM FELIX
116	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN PLATAFORMA Y ATENCION DE USUARIOS	FRANCO CALLIZAYA NAYELI
117	ADMINISTRATIVO	OFICIAL DE DILIGENCIAS SANTA CRUZ 1	LINO BUITRAGO JOSE ANTONIO
118	TÉCNICO II	TECNICO EN PATENTES INDUSTRIALES 2	VEGA VIZA GONZALO MAX
119	ADMINISTRATIVO	AUXILIAR EN ACTOS ADMINISTRATIVOS DE OPOSICION 3	LEDEZMA VILLCA WENDY VANESSA
120	TÉCNICO II	TECNICO DE REGISTRO DE OBRAS	MAMANI QUISPE LUIS
121	TÉCNICO I	TÉCNICO DE DIRECCIÓN DADC	SEPULVEDA CALLEJAS IMAT ALVARO
122	TECNICO I	TECNICO EN SOPORTE A USUARIOS	ACARAPI VEIZAGA ALVARO DANIEL
123	TECNICO II	TECNICO DE REGISTRO DE OBRAS 2	MENA RIVEROS DIEGO MARCELO
124	PROFESIONAL II	PROFESIONAL EN PRESUPUESTOS	GUERRA BUSTILLOS MARCOS VINICIUS
125	TECNICO III	TECNICO EN DIFUSION DE SERVICIOS	BAUDOIN ESPINOZA MIGUEL ENRIQUE
126	PROFESIONAL III	ASESOR DIRECCION GENERAL EJECUTIVA	MIRANDA DICK ERICKA CLAUDIA

LISTA DE PERSONAL 2025			
Nº	PUESTO	CARGO	NOMBRE
127	PROFESIONAL I	ANALISTA JURIDICO	TICONA SEGALES DAVID JUAN
128	TÉCNICO III	TECNICO EN ATENCION AL USUARIO SANTA CRUZ	APONTE GUZMAN CARLOS ALEJANDRO